[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a MANUTENÇÃO DE PRAÇA localizada na Rua João Antônio Breda (lateral do Shopping Park City), no bairro Parque Hongaro, com a execução dos seguintes serviços: pintura dos bancos, aplicação de cal, serviços de pedreiro, manutenção e substituição da iluminação por lâmpadas de LED, poda geral das árvores e manutenção das lixeiras existentes.

A solicitação se faz necessária, visto que a praça é utilizada pela população como ponto de convivência e lazer, mas se encontra com estrutura desgastada e iluminação insuficiente, o que compromete a segurança e o uso adequado do espaço, especialmente no período noturno. A manutenção proposta visa oferecer melhores condições de uso, promover a segurança dos frequentadores e valorizar o espaço público da comunidade.

Sala das Sessões, 24 de julho de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 8496/2025 - PROTOCOLO 9329/2025 - 04/08/2025 11:57